ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по отбору многоквартирных домов для включения в муниципальную адресную программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в муниципальном образовании

 «Новоторъяльский муниципальный район» на 2013 год.

пгт. Новый Торъял                                                                        «25» апреля 2013 г.
Присутствуют:
	Председатель комиссии:

	Леухин В.И.
	- первый заместитель Главы Администрации МО «Новоторъяльский муниципальный район»

	Секретарь комиссии:

	Домрачева Л.А.
	- руководитель отдела архитектуры и муниципального хозяйства, ГО ЧС, природопользованию и мобилизационной работе Администрации МО «Новоторъяльский муниципальный район»

	Члены комиссии:

	Голосова В.М.
	- и.о. Главы администрации МО «Староторъяльское сельское поселение» (по согласованию);

	Лоскутов В.А.
	- и.о. Главы администрации МО «Масканурское сельское поселение» (по согласованию);

	Лазарев И.А.
	- директор МУП «Новоторъяльский жилсервис»;

	Овчинников С.П.
	- Глава администрации МО «Пектубаевское сельское поселение» (по согласованию);

	Османов Г.А.
	- Глава администрации МО «Чуксолинское сельское поселение» (по согласованию);

	Чемеков И.Г.
	- Глава администрации МО «Городское поселение Новый Торъял» (по согласованию).

Повестка дня:
Отбор многоквартирных домов для включения в муниципальную адресную программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» на 2013 год.

1.
Объем выделенных финансовых средств на проведение капитального ремонта многоквартирных домов в МО «Новоторъяльский муниципальный район» на 2013 год за счет средств Фондом содействия реформированию ЖКХ составил 807,290 тыс. рублей. Доля софинансирования республиканского бюджета Республики Марий Эл составила – 264,623 тыс. рублей.
2.
Поступили заявления от собственников помещений:

-
ТСЖ «Мечта» пгт. Новый Торъял, ул. Культуры, д.30;
-
ТСЖ «Мечта» пгт. Новый Торъял, ул. Культуры, д.26
3. В соответствии с критериями оценки многоквартирных домов оба дома получили одинаковое количество баллов.
4.
Слушали председателя комиссии Леухина В.И., который сказал, что в связи с недостаточным финансированием денежных средств на проведение комплексного капитального ремонта многоквартирных домов, а также по техническому состоянию конструкций кровель выше указанных многоквартирных домов дома требуют проведения капитального ремонта кровель, поэтому предлагаю включить эти дома в муниципальную адресную программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в МО «Новоторъяльский муниципальный район» на 2013 год с частичным видом ремонта (кровли).

5.
Голосовали: за – 100 %; против – 0 %.

6. Решили:

-
включить в муниципальную адресную программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в МО «Новоторъяльский муниципальный район» на 2013 год дома №№ 30,26 по ул. Культуры в
пгт. Новый Торъял
	Председатель комиссии:
	Леухин В.И.

	Секретарь комиссии:
	Домрачева Л.А.

	Члены комиссии:
	Голосова В.М.

	                                                  Лоскутов В.А.

	                                                  Лазарев И.А.

	                                                  Овчинников С.П.

	                                                  Османов Г.А.

	                                                  Чемеков И.Г.

Приложение
к протоколу заседания комиссии

по отбору многоквартирных домов

для включения в муниципальную адресную программу

 по проведению капитального ремонт

многоквартирных домов
в МО «Новоторъяльский муниципальный район»
от 16 марта 2011 года

Критерии оценки многоквартирных домов,

собственники помещений в которых претендуют на получение финансовой поддержки на проведение капитального ремонта
	№ п/п
	Наименование показателя
	пгт. Новый Торъял, ул. Культуры, д. 30
	пгт. Новый Торъял, ул. Культуры, д. 26

	1
	Продолжительность эксплуатации многоквартирного дома ввода в эксплуатацию или последнего комплексного капитального ремонта
	15
	15

	 - год постройки
	1971 – 42 лет
	1975 – 38 лет

	2
	Необходимость проведения работ по капитальному ремонту с учетом технического состояния объектов общего имущества
	15
	15

	Имеется дефектная ведомость, утвержденного образца, (акт обследования технического состояния многоквартирного дома), согласованная с собственниками и органами местного самоуправления
	Имеется дефектная ведомость, утвержденного образца, (акт обследования технического состояния многоквартирного дома), согласованная с собственниками и органами местного самоуправления

	3
	Комплексность капитального ремонта
	5
	5

	Выборочный капитальный ремонт, включающий установку недостающих приборов учета
	Выборочный капитальный ремонт, включающий установку недостающих приборов учета

	4
	Степень готовности многоквартирного дома к проведению капитального ремонта
	20
	20

	имеется технический паспорт дома, оформленный в соответствии с рекомендациями Фонда
	имеется технический паспорт дома, оформленный в соответствии с рекомендациями Фонда

	5
	Качественное улучшение технических характеристик многоквартирного дома в результате планируемых ремонтов
	5
	5

	Только восстановление проектных эксплуатационных характеристик
	Только восстановление проектных эксплуатационных характеристик

	6
	Уровень поддержки собственниками помещений решения о проведении капитального ремонта и его долевом финансировании
	10
	10

	За проведение капитального ремонта и долевого проголосовали собственники помещений, обладающие от 75% до 90% голосов от общего числа голосов собственников помещений
	За проведение капитального ремонта и долевого проголосовали собственники помещений, обладающие от 75% до 90% голосов от общего числа голосов собственников помещений

	7
	Доля финансирования собственниками помещений стоимости капитального ремонта многоквартирного дома
	0
	0

	15%
	15%

	8
	Финансовая дисциплина собственников помещений в многоквартирном доме – уровень сбора платы за жилое помещение и коммунальных услуг
	15
	15

	От 80% до 95%
	От 80% до 95%

	9
	Способ управления многоквартирным домом
	20
	20

	ТСЖ
	ТСЖ